こ健第２１０３－４号
令和２年12月９日

各種学校長　様

　大阪府こころの健康総合センター所長

令和２年度自殺対策研修（J-４）自死遺児相談従事者養成研修のWeb配信について（通知）

　日頃から、当センター業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。
標記研修については、令和２年11月６日付けこ健第2103号にて通知済みですが、今般の府内の新型コロナウイルス感染者の増加等があるため、感染防止の観点から検討を重ね、また講師の協力を得て、当初の予定を下記のとおりWeb配信に変更し、実施することとしました。
つきましては、御多忙中恐れ入りますが、貴所属関係職員の参加について御配慮いただきますようよろしくお願いします。

記

１　内　容	講義：テーマ　「大切な家族を自死で失った子どもの理解と支援」
　　　　　　　　　　　　講師　龍谷大学短期大学部　教授　黒川 雅代子　氏

２　配信期間　　令和２年12月25日（金）９時から令和３年１月22日（金）17時まで

３　配信方法　　大阪府公式YouTube配信

４　対　象　　　（１）大阪府内（堺市を除く）の保健所・保健福祉センター、市町村の保健・福祉関係部署等で精神保健福祉業務を含む相談支援業務に従事する職員
（２）大阪府内（堺市立を除く）の小・中・高等学校、大学、専修・各種学校等
教育機関の職員
（３）大阪府内の精神科医療機関（病院、診療所）の職員

５　申込み		研修申込み専用フォームよりお申込みください。
　　　　　　　　[https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2020120015]
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　※ご所属で複数人で視聴される場合も、お手数ですがお一人ずつお申込みください。

６　締切り　　  令和２年12月23日（水）17時まで

７　その他　　　・動画の二次利用及び無断複製は禁止します。
　　　　　　　　・視聴のリンクについては、お申込みいただいた方のみに提供しますので、それ以外への提供は御遠慮ください。
　　　　　　　　・インターネット環境の整備及び視聴にかつ通信費は各自ご負担ください。
　　　　　　　　・すでに研修にお申込みいただいている方は再度の申込みは必要ありません。
〔連絡先〕
大阪府こころの健康総合センター　事業推進課　　小椋・杉原
〒558－0056　大阪市住吉区万代東3-1-46
電話   06-6691-2810（直通）/FAX  06-6691-2814
ＨＰ　こころのオアシス　[http://kokoro-osaka.jp/]　➡[自殺対策研修ページ]